PAGE
2

                                                         ПРОЕКТ              (для городских поселений)
__________ (наименование представительного органа) муниципального образования ______________муниципального района Саратовской области
РЕШЕНИЕ
от _____№______
«О внесении изменений в Устав ______________муниципального образования ____________ муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральных законов от 22 декабря 2014 г. N 447-ФЗ, от 22 декабря 2014 г. № 431-ФЗ,  от 29 декабря 2014 г. № 458-ФЗ, от 31 декабря 2014 г. № 499-ФЗ, Устава _______муниципального образования _______________ муниципального района Саратовской области _________________ (представительный орган) ________________муниципального образования ___________ муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав _____________муниципального образования ______________муниципального района Саратовской области от __________ № __ следующие изменения:
1) Часть___ (указать часть, устанавливающую обязательность участия в сходе граждан выборных лиц местного самоуправления) статьи ___ (указать статью, определяющую порядок проведения схода граждан) после слова "выборных" дополнить словом "должностных";
2) Часть ___ (указать часть, определяющую порядок назначения и проведения опроса граждан) статьи___ (указать статью, регулирующую правоотношения связанные с опросом граждан) изложить в следующей редакции:
«__) Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом _______ (представительный орган) муниципального образования в соответствии с законом Саратовской области.»

3) В пункте __ (указать пункт определяющий вопрос местного значения : утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений) статьи ___ (указать статью, определяющую вопросы местного значения муниципального образования) слова ", в том числе путем выкупа," исключить;
4) пункт __ (указать пункт, закрепляющий вопрос местного значения: организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора) статьи ___ (указать статью, определяющую вопросы местного значения муниципального образования) изложить в следующей редакции: «Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
5)  Статью ___ (указать статью, определяющую вопросы местного значения муниципального образования) дополнить пунктом __ следующего содержания:

"__) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.";

6)Пункт__ (указать пункт, которым установлен запрет депутатам представительного органа муниципального образования, членам выборных органов местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, заниматься предпринимательской деятельностью) статьи __ (указать статью, определяющую статус депутата представительного органа, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе) признать утратившим силу;
7)Пункт __ (указать пункт, которым установлен запрет депутатам представительного органа, членам выборных органов местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией) статьи __ (указать статью, определяющую статус депутата представительного органа, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе)  изложить в следующей редакции:

"___) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;".

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) настоящего решения, за исключением п.п. 4 п.1  настоящего решения.

3. Подпункт 4 пункта 1 настоящего решения вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) настоящего решения, но не ранее 1 января 2016 года.
4. Направить настоящее решение на государственную регистрацию, после которой он подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

глава _____муниципального образования  ___________________________     Ф.И.О.